
0102002901

KLASA:400-08/24-01/12
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 27. studeni 2024.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni
        Odluke o raspodjeli rezultata za 2023. godinu

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o raspodjeli 
rezultata za 2023. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 27. studenog 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o raspodjeli rezultata za 2023. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Aldo Rojnić,  p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnika istog Upravnog odjela, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 215. i 230.  Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(Narodne novine broj 158/23), članka 39. Statuta Grada Pula -  Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana ____________ 2024. godine, 
donosi 
 
 

Odluka o izmjeni Odluke 
o raspodjeli rezultata za 2023. godinu 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o raspodjeli rezultata za 2023. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 11/24) članak 7. mijenja se i glasi: 
 
„Izmjenama i dopunama Proračunu Grad Pula - Pola za 2024. godinu planira se utrošiti dio 
viška prihoda Grada u iznosu od 4.365.110,12 EUR, kako slijedi: 
 
 
Prihod Grad Namjena utroška sredstava Planirani višak 
Opći prihodi  Aktivnost; Kupnja zemljišta radi rješavanja imovinskih 

odnosa 
920.000,00 

 Aktivnost: Drugi programi u predškolskom odgoju 1.000.000,00 
 Aktivnost: Financiranje Pula usluge i upravljanje 200.000,00 
 Aktivnost: Financiranje Pula Film Festivala 50.000,00 
 Aktivnost: Područna vatrogasna zajednica 50.000,00 
 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

(usluge čuvanja osoba i imovine) 
50.000,00 

Prihodi od stvarnih troškova gradnje Izgradnja kapitalnih objekata i komunalne 
infrastrukture 

9.323,83 

Prihodi od prodaje stanova na kojima je 
postojalo stanarsko pravo 

Izgradnja stanova 939.512,88 

 Kapitalni projekt: Kupnja stanova 145.477,58 
Prihodi prostornog planiranja-
investitori 

Izrada dokumenata prostornog uređenja 11.812,50 

Prihodi od uklanjanja zelenila Formiranje novih drvoreda-obilaznica 33.499,40 
Prihodi od naknade za vez Aktivnost: Održavanje komunalne infrastrukture 31.255,70 
Prihodi od spomeničke rente Aktivnost: Održavanje komunalne infrastrukture 239.819,09 
Prihodi od turističke pristojbe Aktivnost: Održavanje komunalne infrastrukture 55.293,49 
Prihodi od vodnog gospodarstva Aktivnost: Održavanje komunalne infrastrukture 5.712,67 
Prihodi od komunalne naknade Kapitalni projekt: Izgradnja nogometnog igrališta 

Valkane 
160.000,00 

 Kapitalni projekt: Stadion Aldo Drosina zamjena 
travnjaka 

75.000,00 

 Aktivnost: Održavanje komunalne infrastrukture 2.243,32 
Prihodi od komunalnog doprinosa Kapitalni projekt: Javna rsvjeta-Tršćanska ulica 53.000,00 
 Kapitalni projekt: Multifunkcionalno igralište u 

Štinjanu 
5.000,00 

 Kapitalni projekt: Javna rasvjeta Štinjan, dijelovi ulica 
Valcereš, Puntižela i Put za Kanalić 

206.779,93 

Prihodi od koncesija na pomorskom 
dobru 

Aktivnost: Održavanje komunalne infrastrukture 83.474,19 

Prihodi od Županijske uprave za ceste Aktivnost: Održavanje komunalne infrastrukture 33.309,44 



 
Prihod Grad Namjena utroška sredstava Planirani višak 
Pomoći za projekt ITU Tekući projekt: ITU-Urbano područje Pula 1.947,23 
Pomoći za projekt Mladi u Lokalnom 
programu Grada Pula - Pola 

Tekući projekt: Mladi u Lokalnom programu Grada 
Pula - Pola 

2.648,87 

UKUPNO  4.365.110,12 

 
Preostali iznos viška prihoda planiran je u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu. 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola.  
 
 
KLASA:400-08/24-01/12 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 



OBRAZLOŽENJE 

 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 

Člankom 215. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne novine 
broj 158/23), propisano je da se stanja utvrđena na osnovnim računima 922 i iskazana u 
financijskim izvještajima za proračunsku godinu, raspodjeljuju u slijedećoj proračunskoj godini 
u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz 
područja proračuna, dok je člankom 230. propisano da će se računovodstveno evidentiranje za 
2023. i 2024. godinu obavit prema odredbama Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
Računskom planu (»Narodne novine«, br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20). 
Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih financijskih izvještaja za 2023. godinu, razina 22 
financijskog izvještavanja, predlaže se donošenje Odluke.  
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Izmjenom Odluke o raspodjeli rezultata za 2023. godinu mijenja se članak 7. na način da se 
mijenja iznos viška koji će se utrošiti u 2024. godini a koji je planiran Izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Pula – Pola za 2024. godinu. 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pula 
- Pola za 2024. godinu. 
 
 

p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 
 



Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 9 broj: 11/24

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana 28. svibnja 2024. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi 

za  2024. godinu

1.	 U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 21/23), broj „5.633.006,00“ zamjenjuje se  brojem 
„5.897.051,77“.

2.	 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola. 

KLASA:611-01/24-01/44 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-24-4 
Pula, 28. svibnja 2024. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

_____________________________________________________________________________________

Temeljem članka 215. i 230.  Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 
novine broj 158/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na 
sjednici održanoj dana 28. svibnja 2024. godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli rezultata za 2023. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom provodi se preraspodjela financijskog rezultata za 2023. godinu u svrhu 

knjigovodstvenog usklađenja te se utvrđuje namjena i raspodjela viška prihoda.

Članak 2.
Stanja na osnovnim računima skupine 92 koja su iskazana u godišnjim financijskim izvještajima 

Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad) za 2023. godinu, razina 22 izvještavanja, na dan 31. prosinca 
2023. godine utvrđena su kako slijedi:



Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 10 broj: 11/24

 
Temeljem članka 215. i 230.  Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu (Narodne novine broj 158/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine 
– Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana 28. svibnja 2024. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o raspodjeli rezultata za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom provodi se preraspodjela financijskog rezultata za 2023. godinu u 

svrhu knjigovodstvenog usklađenja te se utvrđuje namjena i raspodjela viška prihoda. 
 

Članak 2. 
Stanja na osnovnim računima skupine 92 koja su iskazana u godišnjim financijskim 

izvještajima Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad) za 2023. godinu, razina 22 
izvještavanja, na dan 31. prosinca 2023. godine utvrđena su kako slijedi: 
 

BR. 
RAČUNA NAZIV RAČUNA 

STANJE 
31.12.2023.  

(EUR) 
92211 Višak prihoda poslovanja 11.679.284,64 

92222 
Manjak prihoda od nefinancijske 
imovine 1.642.976,01 

92223 
Manjak primitaka od financijske 
imovine 786.601,21 

92 Rezultat poslovanja 9.249.707,42 
 

Članak 3. 
Financijski rezultat iz članka 2. sadrži višak prihoda poslovanja te manjak prihoda od 

nefinancijske imovine Vijeća Albanske nacionalne manjine u sveukupnom iznosu od 
1.395,00 EUR te višak prihoda poslovanja u cijelosti pokriva manjak prihoda od 
nefinancijske imovine. 
 

Članak 4. 
Višak prihoda sastoji se od neutrošenih općih i namjenskih sredstava Grada u iznosu 

od 9.088.236,98 EUR ostvarenih prema izvoru financiranja, odnosno sveukupnog viška 
prihoda po izvorima u vrijednosti od 10.465.774,81 EUR te manjka prihoda po izvorima u 
iznosu od 1.377.537,83 EUR kako je raspoređeno u tablicama: 
 
Višak prihoda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 3.
Financijski rezultat iz članka 2. sadrži višak prihoda poslovanja te manjak prihoda od nefinancijske 

imovine Vijeća Albanske nacionalne manjine u sveukupnom iznosu od 1.395,00 EUR te višak prihoda 
poslovanja u cijelosti pokriva manjak prihoda od nefinancijske imovine.

Članak 4.
Višak prihoda sastoji se od neutrošenih općih i namjenskih sredstava Grada u iznosu od 9.088.236,98 

EUR ostvarenih prema izvoru financiranja, odnosno sveukupnog viška prihoda po izvorima u vrijednosti 
od 10.465.774,81 EUR te manjka prihoda po izvorima u iznosu od 1.377.537,83 EUR kako je raspoređeno 
u tablicama:

Višak prihoda
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
EUR 

Opći prihodi i primici 7.421.307,54 
Prihodi od naknada za koncesije na pomorskom dobru  83.474,19 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
EUR 

Prihodi od spomeničke rente  239.819,09 
Prihodi od turističke pristojbe  55.293,49 
Prihodi od komunalnog doprinosa  379.779,93 
Prihodi od komunalne naknade  237.243,32 
Prihodi od stvarnih troškova gradnje 524.892,30 
Prihodi od prostornog planiranja- investitori 19.812,50 
Zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 19.799,52 
Prihodi za izgradnju parkirališnih mjesta 2.654,46 
Prihodi vodnog gospodarstva  5.712,67 
Ostali nespomenuti prihodi za uklanjanje zelenila  33.499,40 
Prihodi od prodaje stanova – stanarsko pravo 1.372.990,46 
Prihodi za izbore 334,70 
Prihodi Lučke uprave od naknada za vez 31.255,70 
Tekuće pomoći za projekt EU ITU Urbano područje Pula 1.947,23 
Kapitalne pomoći od izvanproračunskog korisnika – 
Županijske uprave za ceste 33.309,44 
Pomoći za projekt Mladi u lokalnom programu Grada Pule 2.648,87 

 
Manjak prihoda 
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
EUR 

Prihodi od šumskog doprinosa -0,12 
Prihodi od operatera Karlo Rojc -34.187,31 
Prihodi od naknade prijevoza lomljenog kamena -13.272,00 
Pomoći Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti -30.260,09 
Pomoći za projekt Klik -34.267,83 
Pomoći za projekt Centar podrške 521 -208.743,93 
Pomoći za projekt Ne budi u pensiru, s nami si na miru -40.639,42 
Pomoći za projekt za Projekt dobra energija-solarna energija -62.534,69 
Pomoći za projekt Urbact re-gen -6.887,75 
Pomoći za projekt Urbact c4talent -6.523,09 
Pomoći za projekt Clime -0,08 
Pomoći za projekt dizalica topline Forum 1 -3.235,12 
Pomoći za projekt Easy town -2.182,12 
Pomoći za projekt Stem -15.257,30 
Prihodi od prodaje nefin.imovine i od naknada šteta od 
osiguranja 

-919.546,98 

 



Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 11 broj: 11/24

Manjak prihoda

 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
EUR 

Opći prihodi i primici 7.421.307,54 
Prihodi od naknada za koncesije na pomorskom dobru  83.474,19 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
EUR 

Prihodi od spomeničke rente  239.819,09 
Prihodi od turističke pristojbe  55.293,49 
Prihodi od komunalnog doprinosa  379.779,93 
Prihodi od komunalne naknade  237.243,32 
Prihodi od stvarnih troškova gradnje 524.892,30 
Prihodi od prostornog planiranja- investitori 19.812,50 
Zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 19.799,52 
Prihodi za izgradnju parkirališnih mjesta 2.654,46 
Prihodi vodnog gospodarstva  5.712,67 
Ostali nespomenuti prihodi za uklanjanje zelenila  33.499,40 
Prihodi od prodaje stanova – stanarsko pravo 1.372.990,46 
Prihodi za izbore 334,70 
Prihodi Lučke uprave od naknada za vez 31.255,70 
Tekuće pomoći za projekt EU ITU Urbano područje Pula 1.947,23 
Kapitalne pomoći od izvanproračunskog korisnika – 
Županijske uprave za ceste 33.309,44 
Pomoći za projekt Mladi u lokalnom programu Grada Pule 2.648,87 

 
Manjak prihoda 
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
EUR 

Prihodi od šumskog doprinosa -0,12 
Prihodi od operatera Karlo Rojc -34.187,31 
Prihodi od naknade prijevoza lomljenog kamena -13.272,00 
Pomoći Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti -30.260,09 
Pomoći za projekt Klik -34.267,83 
Pomoći za projekt Centar podrške 521 -208.743,93 
Pomoći za projekt Ne budi u pensiru, s nami si na miru -40.639,42 
Pomoći za projekt za Projekt dobra energija-solarna energija -62.534,69 
Pomoći za projekt Urbact re-gen -6.887,75 
Pomoći za projekt Urbact c4talent -6.523,09 
Pomoći za projekt Clime -0,08 
Pomoći za projekt dizalica topline Forum 1 -3.235,12 
Pomoći za projekt Easy town -2.182,12 
Pomoći za projekt Stem -15.257,30 
Prihodi od prodaje nefin.imovine i od naknada šteta od 
osiguranja 

-919.546,98 

 

 

Članak 5.
Dio manjka prihoda po izvorima financiranja u iznosu od 1.248.832,05 EUR pokrit će se iz viška 

općih prihoda i primitaka,  

 
Članak 5. 

Dio manjka prihoda po izvorima financiranja u iznosu od 1.248.832,05 EUR pokrit će 
se iz viška općih prihoda i primitaka,   
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS EUR 
Prihodi od šumskog doprinosa 0,12 
Prihodi od operatera Karlo Rojc 34.187,31 
Prihodi od nakande za prijevoz lomljenog kamena 13.272,00 
Pomoći Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 30.260,09 
Projekt Centar podrške  521 208.743,93 
Projekt NE BUDI U PENSIRU, S NAMI SI NA MIRU 40.639,42 
Projekt Clime 0,08 
Projekt Easy Town 2.182,12 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i od nakanada šteta od 
osiguranja 919.546,98 

 
Članak 6. 

Neutrošena sredstava doznačena Gradu, a namijenjena proračunskim korisnicima 
iznose 137.545,93 EUR odnosno sveukupni višak prihoda po izvorima iznosi 164.597,89 
EUR, a manjak 27.051,96 EUR: 
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
EUR 

Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije - školstvo 11.527,37 
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije - 
vatrogastvo -1.248,31 
Sredstva pomoći gradovi/općine – vatrogastvo -11.326,79 
Tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja 153.070,52 
Tekuće pomoći za projekt Pulski vrtići za sretnije 
odrastanje -14.476,86 

 
Manjak prihoda po izvorima financiranja pokrit će se uplatama prihoda u 2024. 

godini, dok će višak prihoda od pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije školstvo biti 
utrošen za kapitalna ulaganja u osnovne škole, a tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja 
(Pomoćnici u nastavi) za realizaciju projekta Pomoćnici u nastavi. 

Razliku od 23.924,51 EUR čini manjak prihoda poslovanja Javne vatrogasne 
postrojbe ostvaren zbog doznake sredstava osnivača za 2023. godinu u siječnju 2024. godine. 
Zbog mogućnosti trošenja prema Sporazumu o financiranju plaćeni rashodi su utjecali na 
smanjenje viška prihoda poslovanja te je iskazana razlika prema izvorima financiranja.  
  

Članak 7.  
Izmjenama i dopunama Proračuna Grada za 2024. godinu planira se utrošiti dio viška 

prihoda Grada u iznosu od 7.618.506,36 EUR, kako slijedi:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 6.
Neutrošena sredstava doznačena Gradu, a namijenjena proračunskim korisnicima iznose 137.545,93 

EUR odnosno sveukupni višak prihoda po izvorima iznosi 164.597,89 EUR, a manjak 27.051,96 EUR:

 
Članak 5. 

Dio manjka prihoda po izvorima financiranja u iznosu od 1.248.832,05 EUR pokrit će 
se iz viška općih prihoda i primitaka,   
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS EUR 
Prihodi od šumskog doprinosa 0,12 
Prihodi od operatera Karlo Rojc 34.187,31 
Prihodi od nakande za prijevoz lomljenog kamena 13.272,00 
Pomoći Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 30.260,09 
Projekt Centar podrške  521 208.743,93 
Projekt NE BUDI U PENSIRU, S NAMI SI NA MIRU 40.639,42 
Projekt Clime 0,08 
Projekt Easy Town 2.182,12 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i od nakanada šteta od 
osiguranja 919.546,98 

 
Članak 6. 

Neutrošena sredstava doznačena Gradu, a namijenjena proračunskim korisnicima 
iznose 137.545,93 EUR odnosno sveukupni višak prihoda po izvorima iznosi 164.597,89 
EUR, a manjak 27.051,96 EUR: 
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
EUR 

Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije - školstvo 11.527,37 
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije - 
vatrogastvo -1.248,31 
Sredstva pomoći gradovi/općine – vatrogastvo -11.326,79 
Tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja 153.070,52 
Tekuće pomoći za projekt Pulski vrtići za sretnije 
odrastanje -14.476,86 

 
Manjak prihoda po izvorima financiranja pokrit će se uplatama prihoda u 2024. 

godini, dok će višak prihoda od pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije školstvo biti 
utrošen za kapitalna ulaganja u osnovne škole, a tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja 
(Pomoćnici u nastavi) za realizaciju projekta Pomoćnici u nastavi. 

Razliku od 23.924,51 EUR čini manjak prihoda poslovanja Javne vatrogasne 
postrojbe ostvaren zbog doznake sredstava osnivača za 2023. godinu u siječnju 2024. godine. 
Zbog mogućnosti trošenja prema Sporazumu o financiranju plaćeni rashodi su utjecali na 
smanjenje viška prihoda poslovanja te je iskazana razlika prema izvorima financiranja.  
  

Članak 7.  
Izmjenama i dopunama Proračuna Grada za 2024. godinu planira se utrošiti dio viška 

prihoda Grada u iznosu od 7.618.506,36 EUR, kako slijedi:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manjak prihoda po izvorima financiranja pokrit će se uplatama prihoda u 2024. godini, dok će višak 
prihoda od pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije školstvo biti utrošen za kapitalna ulaganja u 



Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 12 broj: 11/24

osnovne škole, a tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja (Pomoćnici u nastavi) za realizaciju projekta 
Pomoćnici u nastavi.

Razliku od 23.924,51 EUR čini manjak prihoda poslovanja Javne vatrogasne postrojbe ostvaren zbog 
doznake sredstava osnivača za 2023. godinu u siječnju 2024. godine. Zbog mogućnosti trošenja prema 
Sporazumu o financiranju plaćeni rashodi su utjecali na smanjenje viška prihoda poslovanja te je iskazana 
razlika prema izvorima financiranja. 

Članak 7. 
Izmjenama i dopunama Proračuna Grada za 2024. godinu planira se utrošiti dio viška prihoda Grada 

u iznosu od 7.618.506,36 EUR, kako slijedi: 
 

 

Izvor financiranja Namjena utroška sredstava Planirani 
višak 

Opći prihodi  

Aktivnost: Uređenje pročelja i ostali zahvati na 
graditeljskoj baštini 

4.971.720,07 

Aktivnost; Kupnja zemljišta radi rješavanja imovinskih 
odnosa 
Aktivnost: Drugi programi u predškolskom odgoju 
Aktivnost: Financiranje Pula usluge i upravljanje 
Aktivnost: Financiranje Pula Film Festivala 
Aktivnost: Strateški dokumenti Grada 
Kapitalni projekt: Izgradnja nogometnog igrališta Valkane 
Kapitalni projekt: Marsovo polje 
Kapitalni projekt:Javna rasvjeta Štinjan, dijelovi ulica 
Valcereš, Puntižela i Put za Kanalić 
Kapitalni projekt:Rekonstrukcija i dogradnja Dječjeg vrtića 
Centar 
Kapitalni projekt:Pattinaggio 
Kapitalni projekt:Izgradnja dječjeg vrtića Valmade 
Aktivnost: Područna vatrogasna zajednica 
Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 
(usluge čuvanja osoba i imovine) 

Prihodi od stvarnih troškova 
gradnje Izgradnja kapitalnih objekata i komunalne infrastrukture 150.000,00 

Prihodi od prodaje stanova na 
kojima je postojalo stanarsko pravo 

Izgradnja stanova 1.372.990,46 Kapitalni projekt: Kupnja stanova 
Prihodi prostornog planiranja-
investitori Izrada dokumenata prostornog uređenja 19.812,50 

Prihodi od uklanjanja zelenila Formiranje novih drvoreda-obilaznica 33.499,40 
Prihodi od naknade za vez Aktivnost:Održavanje komunalne infrastrukture 31.255,70 
Prihodi od spomeničke rente Aktivnost:Održavanje komunalne infrastrukture 239.819,09 
Prihodi od turističke pristojbe Aktivnost:Održavanje komunalne infrastrukture 55.293,49 
Prihodi od vodnog gospodarstva Aktivnost:Održavanje komunalne infrastrukture 5.712,67 

Prihodi od komunalne naknade Kapitalni projekt: Stadion Aldo Drosina zamjena travnjaka 237.243,32 
Aktivnost:Održavanje komunalne infrastrukture 

Prihodi od komunalnog doprinosa 

Kapitalni projekt: Marsovo polje 

379.779,93 
Kapitalni projekt: Javna rsvjeta-Tršćanska ulica 
Kapitalni projekt: Multifunkcionalno igralište u Štinjanu 
Kapitalni projekt:Javna rasvjeta Štinjan, dijelovi ulica 
Valcereš, Puntižela i Put za Kanalić 

Prihodi od koncesija na pomorskom 
dobru Aktivnost:Održavanje komunalne infrastrukture 83.474,19 

Prihodi od Županijske uprave za 
ceste Aktivnost:Održavanje komunalne infrastrukture 33.309,44 

Pomoći za projekt ITU Tekući projekt: ITU-Urbano područje Pula 1.947,23 
Pomoći za projekt Mladi u 
Lokalnom programu Grada Pula - 
Pola 

Tekući projekt: Mladi u Lokalnom programu Grada Pula - 
Pola 2.648,87 

UKUPNO 7.618.506,36 



Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 13 broj: 11/24

Članak 8.
Provodi se preraspodjela viška prihoda poslovanja, izvor  Prihod od prodaje stanova - stanarsko 

pravo, u iznosu od 1.372.990,46 EUR na višak prihoda od nefinancijske imovine zbog namjene korištenja 
istog. 

Provodi se preraspodjela viška prihoda poslovanja, izvor opći prihodi i primici, u iznosu od 919.546,98 
EUR na višak prihoda od nefinancijske imovine zbog pokrića manjka. 

Članak 9.
Neutrošena namjenska i vlastita sredstva proračunskih korisnika sveukupno iznose 605.492,19 EUR, 

sastoje se od neutrošenog viška prihoda poslovanja od 629.367,98 EUR i viška prihoda nefinancijske 
imovine u iznosu od 48,72 EUR. Naveden višak raspoređen je za korištenje sukladno Izmjenama i 
dopunama Proračuna Grada za 2024. godinu. Razliku od 23.924,51 EUR čini manjak prihoda poslovanja 
Javne vatrogasne postrojbe ostvaren zbog doznake sredstava osnivača za 2023. godinu u siječnju 2024. 
godine.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama-Bollettino ufficiale 

Pula - Pola. 

 

KLASA: 400-08/24-01/4
URBROJ:2163-7-03-0243-24-3 
Pula,	 28. svibnja 2024.

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

_____________________________________________________________________________________


	field_1: 


